
DETERMINAZIONE
n. 371 del 26/09/2022

Oggetto: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ACQUA FABBRICATI DI 
PROPRIETA' COMUNALE E RISCALDAMENTO POLO SCOLASTICO - ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:
- Con atto del Consiglio Comunale n. 24 del 23.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022-2024;
- Con atto del Consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/2024;
- Con atto della Giunta Comunale n. 49 del 23.05.2022 è stato approvato il PEG 2022/2025 

– assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi;
- Con determinazione n. 31 del 25.01.2022 del settore finanziario è stato assunto impegno di 

spesa per fornitura acqua nei fabbricati di proprietà comunale;
-

CONSIDERATO che la  società che gestisce la  fornitura di  acqua per gli  immobili  di  proprietà 
comunale e la fornitura di gas per il Polo Scolastico è Hera SpA, sede legale a Bologna;

RAVVISATA la necessità di integrare gli impegni assunti con la determina succitata anche per dare 
continuità al servizio di erogazione acqua ai fabbricati comunali e al servizio di riscaldamento del 
polo scolastico;

VERIFICATA la disponibilità finanziaria al capitolo 411/0 del bilancio 2022;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi;

VISTO il  D.lgs.  n.  118/2011 in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili,  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;
VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

Determ. n. 371 del 26/09/2022 pag. 1/2



PROPONE

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo;

2) Di  integrare  l’impegno  n.  110/2022  già  assunto  con  la  determina  n.  31/2022 
summenzionata di € 15.000,00, imputando la spesa in conto della missione 1, programma 
5, capitolo 411/0 “Spese per utenze- acqua riscaldamento – macroaggregato 1030205005, 
del  Bilancio  di  previsione  2022-2024,  annualità  2022,  dando  atto  che  presenta  la 
necessaria disponibilità;

3) Di dare atto che le utenze acqua e l’utenza fornitura gas del Polo Scolastico intestate al 
Comune di Vigarano Mainarda sono gestite da HERA SPA con sede legale in Bologna;

4) Di dare atto che alle liquidazioni delle fatture/bollette ad HERA SpA, si  provvederà con 
successivo  atto,  previa  acquisizione  di  regolare  DURC,  non  oltre  la  data  di  scadenza 
contrattualmente prevista al fine di evitare l’applicazione di interessi moratori;

5) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 28.02.2023.

Il Responsabile del Procedimento
(BARBIERI MARIA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione del  SERVIZIO RAGIONERIA suestesa  e  ritenutela 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)
con firma digitale

Determ. n. 371 del 26/09/2022 pag. 2/2


